健康診断受診にあたっての注意事項

                     様

この度は、弊診療所の健康診断をご予約頂きまして、誠にありがとうございます。

下記通りご案内させて頂きますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

月      日   （   ）     朝             （所要時間 約 2.5 時間）

★当日の診察状況により、待ち時間が少々長くなる場合が御座います。また、検査結果によってはその場で再検査

する場合も御座いますので、時間に余裕を持ってお越し下さい。

注意事項

受診日前日

・夕食はアルコールを控え、消化の良いお食事を 21 時までに済ませて下さい。

※前夜 21時以降絶食となります。（残存物が残ると検査できません）

・便潜血検査は必ず正常便の際行って下さい。

 ※受診 3 日前から受診当日の間に採取して下さい。（検査日を含めて 4 日以内）

 ※採取後の容器は、冷暗所で保存して下さい。

 ※月経中又は直後の方は、採取せず当日受付にご相談下さい。

受診当日

・朝食、その他一切のご飲食を控えて下さい。（うがいは可）

 ※お茶、ガム、飴なども一切口にしないで下さい。

・喫煙すると胃腸の動きが活発になり、検査に支障をきたす事がありますので、起床時から禁煙して下さい。

・お薬を服用中の方は、当日の朝は内服しないで下さい。持参し、健診終了後に服用下さい。

・検査着に着替えて受診頂くため、着脱しやすい服装でお越し下さい。

当日持参して頂くもの

・健診問診票・・・（事前にご記入下さい。）

・栄養相談用紙・・・（ご希望の方のみ、事前にご記入下さい。）

・便潜血、寄生虫検査容器・・・（検査ある方のみ、同封の説明書を参考に採取して下さい。）

・海外旅行保険の保険証・・・（ご加入の方は、念のためご持参下さい。）

・眼底、眼圧検査時はコンタクトレンズを外して頂きますので、ケースをご持参下さい。又は、メガネでお越し下さい。

※ピロリ菌呼気試験を受ける方への注意事項：下記のお薬は、少なくとも呼気試験を受ける 4 週間前より中止

してください。（内服中の場合、検査の判定が偽陰性になることがあります。)

 ①すべての抗生剤  ②胃薬（オメプラール、オメプラゾン、タケプロン、パリエット、ネギシウム、タケキャプなど)

★予約時間に 15 分以上遅れる場合は、必ず事前にご連絡下さい。

また、ご予約時間に遅れた場合は、次のご予約の方を優先する場合もありますので、ご了承ください。

お問い合わせは・・・・・

TEL:(0512)6818-8001, 6818-8002

Mobile：180-1311-2016

Email:morishige@suzhou-morishige.com

TEL:(0512)6818-8001